Протоколзаседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект»(далее -  Ассоциация)
г. Москва № 145/2023 22 августа 2023 года

Дата проведения заседания: 22 августа 2023 г ода.
Время проведения заседания: 16:00-17:30 ч.
Место проведения заседания; 123060, РФ. г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Щукино, ул. Маршала Рыбалко, д. 2. к. 9, помет. 918. ком. I.
Форма проведения заседания: совместное присутствие членов дисциплинарной комиссии для обсуждения вопросов повестки дня, решений по вопросам повестки дня. поставленным на голосование.
Оформление протокола Заседания: в письменной форме, подписываемый председательствующим и секретарём Заседания в соответствии с действующим законодательством.
Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Пугачева Александра Валерьевна2. Член Дисциплинарной комиссии -  Сабанов 11 и кита Николаевич3. Член Дисциплинарной комиссии -  Янова Вера СергеевнаВсего: 3 члена Дисциплинарной комиссии. Явка (участвовали в голосовании) — 3 члена. Количество голосов- 3  голоса (100%). Кворум для принятия решений достигнут (имеется). Приглашенные лица:
Прелседательствовал: Пугачева А.В.
Вел протокол: Сабанов Н.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:1. О применении мер дисциплинарного воздействия в виде предписаний об обязательном устранении нарушений членам Ассоциации.2. О применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на выполнение работ по подготовке проектной документации в отношении членов Ассоциации.3. Об отказе в возобновлении права на выполнение работ в области архитектурно- строительного проектирования членам Ассоциации.
По вопросу 1 повест ки дня слушали:Председателя # Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2023 год было выявлено нарушение пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ. связанное о неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации, документов по запросу Ассоциации в установленные сроки у следующих членов Ассоциации:№

п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Смарт Инжиниринг»; ООО «Смарт Инжиниринг» 7714897501
2. Общество с ограниченной ответственностью «Сеть-Строй»; ООО «Сеть-Строй» 9721055789
ЛJ. Индивидуальный предприниматель Киселёв Сергей Владимирович; ИП Киселёв Сергей Владимирович 5908534606754. Общество с ограниченной ответственностью «БалтОлектроСпецМонтаж»; ООО «БалтЭлектроСпецМонтаж» 7838342213

5. Общество с ограниченной ответственностью «Новые технологии в строительстве»;ООО «НТС» 2443031234
6.

Общество с ограниченной ответственностью «Контроль»; ООО «Контроль» 19011261847. Общество с ограниченной ответственностью «Крит»; ООО «Крит» 92045681728. Общество с ограниченной ответственностью «МЕРКУРИЙ»; ООО «МЕРКУРИЙ» 50171228639. Общество с ограниченной ответственностью «Паркинвест»: ООО «Паркинвест» 760612043610.
Общество с ограниченной ответственностью «Конфорт Марк»; ООО «Конфорт Марк» 5043048373И . Общество с ограниченной ответственностью «МАЯК»; ООО «М АЯК» 231117126712. Общество с ограниченной ответственностью «Импульс строительства»; ООО «Импульс строительства» 667107830213. Общество с ограниченной ответственностью «ИНФОТЕХПАСПОРТ»; ООО «ИНФОТЕХПАСПОРГ» 9704016733
Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписания об обязательном устранении выявленных нарушений.
Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:«ЗА» - 3. «11РОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Вынести предписания об обязательном устранении выявленных нарушений следующим членам Ассоциации:№

п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Смарз Инжиниринг»; ООО «Смарт Инжиниринг» 7714897501
о Общество с ограниченной ответственностью «Сеть-Строй»; ООО «Сеть-Строй» 9721055789лJ. Индивидуальный предприниматель Киселёв Сергей Владимирович; ИП Киселёв Сергей Владимирович 5908534606754. Общес тво с ограниченной ответственностью «БалтЭлектроСпецМонтаж»; ООО «БалтЭлектроСпецМонтаж» 7838342213
5. Общество с ограниченной ответственностью «Новые технологии в строительстве»;ООО «НТС» 2443031234
6. Общество с ограниченной ответственностью «Контроль»: ООО «Контроль» 19011261847. Общесз во с ограниченной ответственностью «Крит»; ООО «Крит» 92045681728. Общество с ограниченной ответственностью «МЕРКУРИЙ»; ООО «МЕРКУРИЙ» 50171228639. Общество с 01 раниченной ответственностью «Паркинвест»; ООО «Паркинвест» 760612043610. Общество с ограниченной ответственностью «Конфорт Марк»; ООО «Конфорт Марк» 5043048373
11. Общество с ограниченной ответственностью «МАЯК»; ООО«М АЯК» 231117126712. Общество с ограниченной ответственностью «Импульс строительства»; ООО «Импульс строительства» 667107830213. Общество с ограниченной ответственностью «ИНФОТЕХПАСПОРТ»; ООО «ИНФОТЕХПАСПОРТ» 9704016733

?

По вопросу 2 повестки дня слушали: Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2023 год было выявлено нарушение пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации, документов по запросу Ассоциации в установленные сроки, у следующих членов Ассоциации:№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН1. Общество с ограниченной ответственностью «Веземанн-Калуга»; ООО « Везе м а н н - К ал у га» 40270671512. Общество с ограниченной ответственностью «ГОЛД ГРУПП»: ООО «ГО Л Д  ГРУПП» 38120630563. Общество с ограниченной ответственностью «ВС Технологии»; ООО «БС Технологии» 77333678524. Общество с ограниченной ответственностью «РЖДС-ЮГ»; ООО «РЖДС-ЮГ» 2308266350

Учитывая, что ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на выполнение работ в области архитектурно-строительного проектирования, за нарушение требований, установленных Уставом Ассоциации и Положениями Ассоциации, Председатель Дисциплинарной комиссии предложила оставить данную меру дисциплинарного воздействия до устранения замечаний.
Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Оставить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на выполнение работ по подготовке проектной документации до устранения замечаний в отношении следующих членов Ассоциации:№

п/п Наименование члена Ассоциации ИНН1. Общество с ограниченной ответственностью «Веземанн-Калуга»; ООО «Веземанн-Калуга» 4027067151
1 Общество с ограниченной ответственностью «ГОЛД ГРУПП»; 3812063056ООО «ГОЛД ГРУПП»3. Общество с ограниченной ответственностью «ВС' Технологии»; ООО «БС Технологии» 77333678524. Общество с ограниченной ответственностью «РЖДС-ЮГ»: ООО «РЖДС-Ю1 » 2308266350

По вопросу 3 повестки дня слушали:Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая сообщила, что было выявлено нарушение пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации, документов по запросу Ассоциации в установленные сроки, пп. 4 п. 8.2 Устава Ассоциации, а также нарушение п.4 ч. I ст. 6 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», Устава Ассоциации и Положения «О проведении Ассоциацией проектных организаций «Стройспецпроект» анализа деятельности своих членов на основании информации, предоставляемой ими в форме отчетов», связанное с непредоставлением в Ассоциацию отчета по форме, утвержденной Ассоциацией за прошедший календарный год в срок до 1 марта календарного года, следующего за отчетным. По состоянию на 22.08.2023 i . выявленные нарушения не были устранены у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН1. Общество с ограниченной ответственностью «Чиллер-Вент»; ООО «Чиллер-Вент» 7722498035
2

Общество с ограниченной ответственностью «ВЫСОТА»; ООО «ВЫСОТА» 5012034645
*3J .

Общество с ограниченной ответственностью «ЗМЗС 11ЛЮС»:
О О О  «ЗМЗС п л ю с »

6686043944
Председатель предложила отказать в возобновлении права на выполнение работ в области архитектурно-строительного проектирования и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на выполнение работ в области архитектурно-строительногопроектирования сроком на 90 дней.
Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: отказать в возобновлении права на выполнение работ в области архитектурно-строительного проектирования и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на выполнение работ в области архитектурно-строительногопроектирования сроком на 90 дней в отношении следующих членов Ассоциации:№

п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Чиллер-Вент»; ООО «Чиллер-Вент» 77224980352 Общество с ограниченной ответственностью «ВЫСОТА»; ООО «ВЫСОТА» 5012034645

лJ.
Общество с ограниченной ответственностью «ЗМЗС ПЛЮС»; ООО «ЗМЗС ПЛЮС» 6686043944

П редссдател ь засела н и я С е к ретар ь заседа н и я Сабанов Никита Николаевич

Прошито и пронумеровано
(  V ) лист

‘ Ы я . Я с Л З  г. атуёль заседания/А.В. Пугачева/ретарь заседания ^  ^  /Н.Н. Сабанов/